СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	31.05.2017
	с. Бакчар
	                     №11

Об установлении нормы предоставления
жилого помещения по договору социального
найма
В целях совершенствования муниципальной нормативной правовой базы, в соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.1 ст. 8 Федерального закона от 21.12.1996 №159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей",  пунктом 4 Закона Томской области от 06.09.2006 №212-ОЗ "О специализированном жилищном фонде Томской области", Уставом муниципального образования "Бакчарское сельское поселение",
Совет Бакчарского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Установить учетную норму для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях принятия их на учет для улучшения жилищных условий 12 квадратных метров общей площади на одного человека.
2. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере:

1) 13,0 квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей из 2-х и
более человек;

2) 17,0 квадратных метров общей площади на одиноко проживающего гражданина.
3. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального (специализированного) найма категориям граждан, определенных федеральным или областным законодательством: 33  квадратных  метра.
4. Превышение нормы предоставления площади жилого помещения допускается в случаях, предусмотренных Жилищным Кодексом Российской Федерации. В иных случаях, с учётом конструктивных особенностей жилого помещения, допускается превышение от установленных норм предоставления жилых помещений не более чем на 10 процентов.
5. Признать утратившим силу решение Совета Бакчарского сельского поселения от 12.07.2006 №21 "Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма".

6. Признать утратившим силу решение Совета Бакчарского сельского поселения от 03.05.2012 №5 "Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма".

7. Признать утратившим силу решение Совета Бакчарского сельского поселения от 13.11.2014 №16 "О внесении изменений в решение Совета Бакчарского сельского поселения от 03.05.2012 №5 "Об установлении  учетной нормы и нормы предоставления        жилого помещения по договору социального найма".

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

9. Разместить настоящее решение на сайте Администрации Бакчарского сельского поселения в телекоммуникационной сети Интернет.

10.  Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя социальной комиссии Совета Бакчарского сельского поселения В.А. Потапову.
   Председатель Совета

Бакчарского сельского поселения

Е.В. Шамова

Глава  Бакчарского сельского поселения

Е.И.Махнев